
Předmět věci

Návrh založený na článku 272 SFEU a znějící na konstatování toho, že Komise nesplnila finanční povinností vyplývajících 
z více dohod o dotaci, které uzavřela se žalobkyní na základě Šestého rámcového programu Evropských společenství pro 
výzkum, technický rozvoj a demonstrace přispívajícím k vytvoření Evropského výzkumného prostoru a k inovacím (2002– 
2006) a rámcového programu pro konkurenceschopnost a inovace (2007-2013), na určení protiprávní povahy započtení 
provedených Komisí na pohledávky uplatněné žalobkyní, na uložení Komisi, aby zaplatila žalobkyni částky, které je jí 
dlužná na základě uvedených smluv o dotacích, zvýšené o úroky z prodlení a měnovou inflaci a na získání náhrady škody, 
kterou žalobkyně údajně utrpěla

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá

2) Společnosti Meta Group Srl se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 462, 22.12.2014.

Rozsudek Tribunálu ze dne 28. dubna 2017 – Gameart v. Komise

(Věc T-264/15) (1)

„Přístup k dokumentům — Nařízení (ES) č. 1049/2001 — Dokumenty týkající se řízení o nesplnění 
povinnosti — Dokumenty vypracované členským státem — Žádost o přístup k dokumentům podaná 

členskému státu — Postoupení žádosti o přístup Komisi — Odepření přístupu — Pravomoc Komise — 
Dokument, který pochází od orgánu — Článek 5 nařízení (ES) č. 1049/2001“

(2017/C 195/24)

Jednací jazyk: polština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Gameart sp. z o.o. (Bielsko-Biała, Polsko) (zástupce: P. Hoffman, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: J. Hottiaux, A. Buchet a M. Konstantinidis, zmocněnci)

Vedlejší účastníci podporující žalovanou: Polská republika (zástupci: B. Majczyna, M. Kamejsza a M. Pawlicka, zmocněnci), 
Evropský parlament (zástupci: D. Warin a A. Pospíšilová Padowska, zmocněnci) a Rada Evropské unie (zástupci: původně J.- 
B. Laignelot, K. Pleśniak a E. Rebasti, poté J.-B. Laignelot a E. Rebasti, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh založený na článku 263 SFEU a znějící na zrušení rozhodnutí Komise ze dne 18. února 2015 v rozsahu, v němž 
Komise zamítla žádost o přístup k dokumentům vypracovaným Polskou republikou, kterou jí Polská republika postoupila 
na základě čl. 5 druhého pododstavce nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1049/2001 ze dne 30. května 2001 
o přístupu veřejnosti k dokumentům Evropského parlamentu, Rady a Komise.

Výrok rozsudku

1) Rozhodnutí Evropské komise ze dne 18. února 2015 se zrušuje v rozsahu, v němž Komise zamítla žádost o přístup k dokumentům 
vypracovaným Polskou republikou, kterou jí Polská republika postoupila na základě čl. 5 druhého pododstavce nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1049/2001 ze dne 30. května 2001 o přístupu veřejnosti k dokumentům Evropského parlamentu, Rady 
a Komise.

C 195/18 CS Úřední věstník Evropské unie 19.6.2017



2) Komisi se ukládá náhrada nákladů řízení.

3) Polská republika, Rada Evropské unie a Evropský parlament ponesou vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 254, 3.8.2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 27. dubna 2017 – Germanwings v. Komise

(Věc T-375/15) (1)

„Státní podpory — Podpora poskytnutá letecké společnosti využívající letiště Zweibrücken — Výhoda — 
Přičitatelnost státu — Povinnost odůvodnění — Legitimní očekávání — Přístup k dokumentům — 
Dokumenty související s řízením o kontrole státních podpor — Odepření přístupu k požadovaným 

dokumentům — Výjimka týkající se ochrany cílů inspekce, vyšetřování a auditu“

(2017/C 195/25)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Germanwings GmbH (Kolín n. Rýnem, Německo) (zástupce: A. Martin Ehlers, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně A. Buchet, T. Maxian Rusche, R. Sauer a K. Herrman, poté A. Buchet, 
T. Rusche, K. Herrman a S. Noë, zmocněnci)

Předmět věci

Žaloba na základě článku 263 SFEU směřující zaprvé k částečnému zrušení rozhodnutí Komise (EU) 2016/152 ze dne 
1. října 2014 o státní podpoře SA 27339 (12/C) (ex 11/NN), kterou poskytlo Německo letišti Zweibrücken a leteckým 
společnostem, které letiště využívají (Úř. věst. L 34, s. 68), a zadruhé ke zrušení rozhodnutí Komise GESTDEM 2015/1288 
ze dne 11. května 2015, kterým se zamítá částečný přístup ke správnímu spisu týkajícímu se řízení o státní podpoře SA 
27339.

Výrok rozsudku

1) Článek 1 odst. 2 rozhodnutí Komise (EU) 2016/152 ze dne 1. října 2014 o státní podpoře SA 27339 (12/C) (ex 11/NN), kterou 
poskytlo Německo letišti Zweibrücken a leteckým společnostem, které letiště využívají (Úř. věst. L 34, s. 68), se v rozsahu, v němž se 
týká první dohody uzavřené mezi společnostmi Flughafen Zweibrücken GmbH a Germanwings GmbH, jakož i článek 3 odst. 4 
písm. e) tohoto rozhodnutí, se zrušují.

2) Ve zbývající části se žaloba zamítá.

3) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí tři čtvrtiny nákladů řízení, které vynaložila Germanwings.

4) Germanwings ponese jednu čtvrtinu vlastních nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 337, 12.10.2015.

19.6.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 195/19


